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Yrkande angående – Insatser för att stoppa 
kriminella aktörer inom välfärden 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att söka samverkan med polismyndigheten 
gällande enskilda huvudmän som uppbär kommunal finansiering för 
välfärdsverksamhet inom förskola, pedagogisk omsorg, grundskola, anpassad 
grundskola, fritidshem, gymnasieskola, anpassad gymnasieskola, 
vuxenutbildning, funktionsstöd, äldreomsorg och socialtjänst där risk föreligger 
att kommunala medel finansierar kriminell verksamhet.  
 

2. Stadsledningskontoret ska bistå polismyndigheten och andra berörda myndigheter 
med underlag gällande huvudmän inom kommunal verksamhet och deras 
ägarkrets som kan vara användbart för myndigheterna i deras arbete mot 
finansiering av kriminalitet och välfärdskriminalitet. I den mån det är möjligt ska 
resultatet av granskningen redovisas för berörda nämnder samt vid misstanke om 
oegentligheter ska detta rapporteras till berörda kontrollmyndigheter, exempelvis 
Skolinspektionen och Inspektionen för vård och omsorg.  
 

Yrkandet 
Nyligen fastslog Ekobrottsmyndigheten att den organiserade brottsligheten använder sig 
av det svenska välfärdssystemet för att hitta nya inkomster, sko sig på samhället och 
finansiera sin kriminella verksamhet. Med det intensifierade läge som nu råder i delar av 
Sverige med flera dödliga sprängningar och skjutningar i veckan, som drabbar hela 
samhället, så tydliggörs behovet av att täppa till de kriminella gängens 
finansieringsvägar. 

Själva förutsättningen för den organiserade brottslighetens välfärdsbedrägeri ligger i den 
unikt låga nivå av kontroll som finns i den avreglerade svenska välfärdssektorn. Som 
lagstiftningen är utformad har kriminella aktörer möjlighet att relativt enkelt få ut stora 
summor från stadens gemensamma tillgångar. Välfärdssektorn är en lukrativ bransch med 
ständigt hög efterfrågan. Enskilda kan driva flera bolag inom olika välfärdsverksamheter, 
exempelvis både pedagogisk omsorg och boende för unga på uppdrag av socialtjänsten. 
För kriminella aktörer erbjuder dessa upplägg goda möjligheter att tvätta pengar och 
skydda intäkter från att beskattas. Konkurrensen snedvrids till de laglydiga aktörernas 
nackdel samtidigt som skattepengar riskerar att finansiera narkotikahandel, trafficking 
och – i värsta fall – dödligt våld.  
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De kriminella aktörernas nätverk av personer och bolag behöver kartläggas på ett 
samordnat sätt över hela staden. Vi vill därför ge stadsledningskontoret i uppdrag att, å 
hela Göteborgs stads vägnar, söka närmare samverkan med polismyndigheten för att 
granska de utbetalningar som görs till privat välfärdsverksamhet och därmed få 
möjligheten att förhindra att kommunala skattepengar finansierar kriminella gäng. 
Stadsledningskontoret ska därutöver bistå polismyndigheten och andra berörda 
myndigheter med uppgifter och underlag över huvudmän inom välfärdssektorn för att 
underlätta deras arbete mot finansiering av kriminalitet samt välfärdskriminalitet. 
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